
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

13.04.2023                                       г. Мичуринск                                      № 749                                      

 

О внесении изменения в постановление администрации города Мичуринска  

Тамбовской области от 16.10.2020 № 1657 «Об утверждении стоимости  

платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями, 

подведомственными управлению народного образования администрации 

города Мичуринска Тамбовской области» (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 27.10.2021 №2130, от 13.10.2022 №2047) 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Уставом города Мичуринска Тамбовской 

области, постановлением Правительства Тамбовской области от 13.12.2022                 

№ 178 «О социальной поддержке, граждан, призванных военным комиссариа-

том Тамбовской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации, и членов их семей», администрация 

города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменение в постановление администрации города Мичу-

ринска Тамбовской области от 16.10.2020 № 1657 «Об утверждении стоимости 

платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями, 

подведомственными управлению народного образования администрации 

города Мичуринска Тамбовской области» (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 27.10.2021 №2130, от 13.10.2022 №2047), дополнив его 

пунктом 2 следующего содержания: 

 «2. Освободить от взимания стоимости обучения за платные образо-

вательные услуги детям мобилизованных граждан, обучающимся в муници-

пальных образовательных организациях, реализующих программы дошколь-

ного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

дополнительного образования, до окончания военной службы по мобилиза-

ции.». 

 2. Считать пункты 2, 3, 4 постановления администрации города Мичу-

ринска Тамбовской области от 16.10.2020 № 1657 «Об утверждении стоимости 

платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями, 

подведомственными управлению народного образования администрации 

города Мичуринска Тамбовской области» (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 27.10.2021 №2130, от 13.10.2022 №2047) соответственно 

пунктами 3, 4, 5. 



2 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская 

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на              

заместителя главы администрации города Китайчик Л.В.  

 

 

  

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                        М.В. Харников

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


